PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

F S L

INDICAÇÃO Nº 1606/2025

Assunto: Manutenção e melhoria da infraestrutura no EducaMais São João.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção e melhoria da infraestrutura

no EducaMais São João.

O referido espaço abriga atividades voltadas para crianças da rede de

ensino, com grande circulação diária, mas encontra-se em condições inadequadas.

Constatamos goteiras que provocam poças no chão durante a ocorrência

de chuvas, comprometendo a segurança dos alunos, além da maioria dos ventiladores

estar inoperante, tornando o ambiente desconfortável para a prática de atividades físicas.

Diante disso, é urgente a realização de reparo no telhado para conter as

infiltrações, bem como o conserto ou substituição dos ventiladores da sala de dança, a fim

de garantir condições mínimas de segurança, conforto e dignidade para as crianças

atendidas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador – PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P